faciat in predicts villa nisi de voluntate Burgensium.

8. Si aliquis nativus alicuius in prefata villa manserit et terram iD ea

tenuerit et fuerit in prefata Gilda et hansa et loth et scoth cum eisdem

Burgensibus per vnum annum et vnum diem, deinceps non possit repeti

a domino suo set in eadem villa liber permaneat.

4. Burgenses de Prestona in Aumundrenesse habeant soc et sac, to!

et them, Infangthef, et quod quieti sint per totam terram nostram de

tolneo, lastagio, passagio, pontagio et stallagio et de Lenegald et Denegald

et Gathewite et omnibus aliis consuetudinibus et actionibus per totam

terram nostram et potestatem tarn in Anglia quam in aliis terris nostris

et quod nullus vicecomes intromittat se super Burgum de Prestona in

Aumundrenesse de aliquo placito vel querela vel occasione vel aliqua alia

re ad predictam villam pertinenti salua corona domini Regis.

5. Si quis Burgensis voluerit fieri, veniat in Curia et reddet prefecto

xii denarios et capiet Burgagium suum de pretoribus ; postea dabit

famulo pretoris vnum denarium ut ipse testificet eum burgensem in

Curia fieri.

6. Item cum autem Burgensis Burgagium suum receperit et vacuum

fuerit, pretor precipiet 1 eum quod Burgagium suum infra xl dies edificiet

super forisfacturam, si autem non edificauerit in misericordia erit de xii

denariis.

1 MS. ' recipiet.'
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7. Item cum aliquis Burgensis versus alium Burgagium suum

calumpniat et dixerit ins esse suum et tenens qui tenet dixerit illud

Burgagium sine calumpnia tenuisse per plures annos et dies et nominatim

per vnum annum et vnum diem et dixerit se habere inde prepositum suum

et vicinos suos duos vel plures testes ipse in curia per ipsos probabit per

iusiurandum ilium sic tenuisse. * Ita ipse per illos in Curia probabit et

tenebit sine omni contradictione calumpniatoris quare calumpniator fuit

per vnum diem et vnum annum infra maria Anglie.

8. Item si aliquis Burgensis queritur de aliqua re et alius aduersus

[eum negajuerit,2 et querens per judicium nominabit duos testes et ex

illis [babjebit vnum ad diem et ad terminum et ipse potest habere quem-

cumque legalem hominem testem et alium Burgensem [ad legem]

ponere, defensor autem contra Burgensem ad iusiurandum ponetur tercia

inanu per pares suos.

9. Item misericordia in Curia nostra non ascendet vltra xii denarios

nisi de tolneo asportato [et . . .] erit misericordia xii solidorum.

10. Item Burgensis non veniat nisi ad tres porte[mota] per annum

isi habeat placitum super se, et nisi veniat ad quenquam magnum

portemotum erit in misericordia de [x]ii denariis.

11. Pretor de Curia colliget firmam domini RegiB ad iiiior terminos

anni et ibit semel propter firmam et alia vice si placuerit ei deponet

hostium cuiuslibet Burgensis. Burgensis autem non potest hostium suum

reponere donee reddiderit suum debitum nisi pro voluntate pretoris.

12. Item si Burgensis aliquid forum vel aliquem mercem emerit et

hernas ded[erit] [et] ille qui vendiderit de foro suo penitebit duplicabit

heifnas emen]tis. Si autem emens forum suum palpabit vel habebit

forum vel v solidos de vendente.

18. Item si Burgensis habuerit potum ad vendendum ipse vendat ad3

assisam per [Burgenses factam] nisi in tonello reponatur.

14. Item Burgensis non veniet ad pretorem post occasum solis pro

aliquo clamore si noluerit nisi clamor fiat ab extraneo.

15. Item Burgensis accomodabit domino suo de foro suo et dominus

reddet ei infra xl dies ; si autem non reddiderit, Burgensis ei amplius non

accomodabit [dojnec ei reddatur.

16. Item Burgensis non potest esse nisi habeat Burgagium xii pedum

in fronte.

17. Item si Burgensis vendiderit vltra assisam, ipse in misericordia

erit xii denariorum et ille qui emit in nulla.

18. Item Burgenses de Curia predicta habent duellum, ignem, et

aquam ad iudicium faciendum.

19. Item si aliquis captus pro latrocinio vel pro aliqua infidelitate [et]

iudicatus fuerit, ille qui sequitur faciet iusticiam.

20. Item Burgensis de Curia predicta capiet tolneum suum de vna

carecta duos denarios, et de vna summa [vnius] equi vnum denarium, et

de trussello retro hominem vnum obolum, et honero vnius hominis vnum

obolum, pro equo vendito duos denarios, pro boue vel va^ca vnum denarium,

pro quinque bidentibus vnum denarium, proquinque porcis vnum denarium.

* Passages in square brackets are supplied from the Harl. MS. 2112 (see below)

where the original is illegible. The original is torn and frayed at the folds.

» ' Ad ' omitted in MS.

VOL. XV.—NO. LIX. K K
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21. Item si Burgensis vulnerat aliurn et voluerint concordare, amici

inter eos positi seruent pro vnoquoque police [sic] plage cooperte iiiior

denarios, pro discooperto octo denarios, et quicquid vulneratus per dis-

turbacionem plage sue poterit probare quod pcrdidit alius ei reddet, et

similiter quod vulneratus dedit medico suo pro sanacione plage ei reddet

et arma ei afferet et iurabit super arma" si vulneratus esset et ei talia

fecisset ipse caperet quod ei offert si amici sui hoc consenserint et

laudarent [sic].

22. § 1. Item ei Burgensis queritur de aliquo Burgense quod ei

debitum debeat et alius cognouerit debitum, precipiet prepositus quod

ipse euadiet debitum petenti et ipse euadiet et tunc precipiet ut ipse

reddat debitum infra octo dies super forisfacturam ; si autem non reddi-

derit erit in misericordia de octo denariis in prima ebdomada, in sscunda

ebdomada de xii denariis et sic unaquaque ebdomada donee reddat debitum.

§ 2. Si autem negauerit debitum et petens habeat testes, alter negabit

sua tercia manu per iusiurandum et si fecerit iuramentum, petens erit in

misericordia xii denariorum et si defensor venerit cum lege sua ad sacra-

mentum suum faciendum et petens non venerit, defensor erit quietus, et

petens in misericordia, et si petens venire non poterit et in loco suo

aliquis positus coram Curia, ipse potest accipere sacramentum defensoris.

§ 8. Et quod in 4 nulla querela nec in aliquo forisfacto est burgensis

de Curia predicta in alia misericordia nisi in xii denariis, nisi vocatus

fuerit ad duellum et duellum sit ei iudicatum. Si autem duellum sit ei

iudicatum et vadiatum in misericordia xl solidorum erit.

28. Item si Burgensis filiam vel neptam alicui nupserit illam absque

licencia alicujus nubat.

24. Item Burgensis furnum super terram suam facere poterit et

capere furnagium suum et pro vna summa farine vnam obolatam panis

et ipse cuius farina vel bladum erit inueniet lignum ad calefaciendum

furnum.

25. Item Burgenses non ibunt ad molendinum neque ad furnum neque

ad turrellum nisi vbi eis placuerit.

26. Si aliquis turrellum alicuius combusserit et turrellus habuerit

vnum hostium pro turrello dabit xl nummos, et si habuerit dua hostia

dimidiam marcam.

27. Item si Burgensis per commune consilium vicinorum in aliquo

negotio ville perrexerit expense sue cum reddiderint eis reddantur.

28. Item si aliquis venerit in villa nostra qui tolloneum dare debuerit

et tolloneum suum tenuerit vltra diem fori, in misericordia erit de xi

denariis.

29. Item extraneus non potest participare de alia merce cum Burgen-

sibus ville nostre.

80. § 1. Item cum Burgensis burgagium suum vendere voluerit, cog-

natus eius propinquior est ad burgagium ilium emendum quam aliquis

alius. § 2. Cum autem vendiderit et aliud burgagium non habuerit, cum

alium saisiauerit dabit iiii01' denarios de exitu. § 8. Si autem alium

burgagium habuerit, nichil dabit.

81. Item si Burgensis sit in misericordia de pane et ceruisia semel vel

* In omitted in MS
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secundo vel tercio erit in misericordia de "xii denariis, quarta autem vice

faciet meliorem finem quem poterit vel ibit ad cuckestolam.

82. Item si Burgensis de villa morte subitanea cbierit, uxor eius et

heredes sui omnia catalla sua et terras suas quiete habebunt. Ita quod

dominus suus nec iusticiarii manum ponant in domibus vel in catallis

defuncti nisi publico excommunicato fuerit, sed consilio sacerdotis et

vicinorum in elemosinis expenduntur [sic]. Vxor autem defuncti nubere

potuerit vbicunque ei placuerit.

33. Item si aliquis petat debitum ab aliquo coram preposito, si autem

reddere noluerit, pretor reddet petenti debitum snum de bursa domini

Regis et distringet alium per catalla sua vt reddat debitum vel domum in

manu sua saisiabit.

34. Item Burgensis a preposito nullum clamorem in die fori recipiet

nisi clamor fiet ab extraneo.

35. Item Burgensis nullum dat transitum.

36. Item Burgensis communem habet pasturam vbique exceptis bladis

et pratis et haiis.

87. Item si Burgensis prepositum vel prepositus burgensem in Curia

percutiat, qui conuictus fuerit deinceps se in misericordia erit de pugno.

88. Item si prepositus burgensem percutiat extra Curiam in miseri

cordia est de suo scensu.

39. Item si burgensis percutiat prepositum extra Curiam in miseri

cordia est xl solidorum.

40. Item si Burgensis alium oonuincat, si confiteatur, emendabit xii

denariis. Si deneget, purgabit se solo contra testes ; si extra Curiam,

nichil.

41. Item si quis falsos [nummos] ferens captus fuerit prepositus

reddet domino Regi falsos quotquot sunt et computabitur in redditu firme

s.ue pro bonis, et tradet domino Regi corpus ad iudicium faciendum et

famuli qui eum ceperunt habebunt pannos.

42. Item regratariis non liceat emere in die fori aliquid quod vendet

[sic] ad regratarium [donee] vespere pulsentur, nec in aliis diebus sep-

timane, donee illud quod emat in villa per vnam noctem fuerit.

43. §1. Item predicti Burgenses nunquam in expedicione vel [exerclfcu

coacti] nisi cum ipso domino nisi in eodem die possint reu6rti. § 2. Si

sit summonitus cum iusticia oppidi erit in expedicione et non eat et con

fiteatur se audisse emendabit xii denariis ; si neget se audisse edictum,

purgabit se inde iusiurando se solo. § 3. Si vero habuerit essonium

scilicet munieionem vel ex vxore iacente de puerperio 8 vel aliud racionabile

essonium non emendabit. § 4. Si sit eundi cum persona domini Regis